
Svar på skriftligt spörsmål SSS 205/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att främja transsexuella ungas och 

barns självbestämmanderätt 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 205/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Alviina Alametsä /gröna: 

Ämnar regeringen förverkliga riksdagens vilja och vidta åtgärder för att främja barns och 

ungas självbestämmanderätt i fastställandet av könstillhörigheten? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Lagen om könsfastställelse trädde i kraft den 3 april 2023. Enligt lagen kan endast personer som 

uppnått myndighetsåldern fastställa sin könstillhörighet. Som en del i lagberedningen utreddes 

emellertid också vilka konkreta konsekvenser åldersgränsen i den gällande lagen har för min-

deråriga personers ställning och tillgodoseendet av deras grundläggande och mänskliga rättig-

heter samt vilka modeller det finns för att reglera fastställandet av könstillhörigheten för min-

deråriga. Enligt utredningen vore det bra att i den fortsatta beredningen parallellt överväga olika 

skyldigheter i fråga om de grundläggande och mänskliga rättigheterna och rättsgoda samt utreda 

hurdana eventuella regleringsmodeller, särskilt i fråga om åldersgränsen och det förfarande som 

ska iakttas, som bäst lämpar sig för den finländska rättsordningen. Enligt utredningen har fast-

ställandet av det juridiska könet mångfasetterade kopplingar till de grundläggande och mänsk-

liga rättigheterna och till otaliga vardagliga situationer. För att utreda dessa kontaktytor krävs 

utöver juridiska överväganden och forskningsrön inom olika områden även att barn och unga 

själva hörs. Det har inte varit möjligt att göra en sådan omfattande utredning under denna rege-

ringsperiod och en sådan ingår inte heller i regeringens program. 

Helsingfors 30.6.2025 

Social- och hälsovårdsminister Kaisa Juuso 
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